Проект

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«___  » ____________ 2020 года          г. Грозный                                    №____

О ликвидации администрации поселка Гикало и администрации села

Пригородное и внесении изменений в структуру Мэрии города Грозного

В связи с преобразованием поселка Гикало и села Пригородное,

входящих в состав городского округа «город Грозный», в форме

присоединения их к городу Грозному, отнесением территории поселка

Гикало и села Пригородное к территории Октябрьского района города

Грозного с приданием им статуса внутригородских поселков,

в соответствии с Законом Чеченской Республики от 6 мая 2020 года № 29-рз

«О преобразовании поселка Гикало и села Пригородное и признании

утратившим силу абзаца второго части 1 статьи 1 Закона

Чеченской Республики «О преобразовании, изменении границ отдельных

муниципальных образований Чеченской Республики и внесении изменений

в некоторые законодательные акты Чеченской Республики», руководствуясь

Уставом города Грозного, Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу пункты 1 и 2 Решения Грозненской

городской Думы от 25 декабря 2019 года № 48 «Об образовании

администраций поселка Гикало и села Пригородное и внесении изменений

в структуру Мэрии города Грозного».

2. Ликвидировать администрацию поселка Гикало и администрацию

села Пригородное, а также внести соответствующие изменения в структуру

Мэрии г. Грозного.

3. Мэрии города Грозного обеспечить:

а) осуществление организационно-штатных мероприятий по

ликвидации администрации поселка Гикало и администрации села

Пригородное;

б) подготовку в установленном порядке необходимых изменений в

документы территориального планирования муниципального образования

«городской округ «город Грозный»;

в) проведение иных мероприятий и процедур, предусмотренных

действующим законодательством.

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и обнародованию в средствах массовой информации.

5. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава города Грозного                                                                        З.Х. Хизриев

Пояснительная записка

к проекту решения Грозненской городской Думы «О ликвидации

администрации поселка Гикало и администрации села Пригородное и

внесении изменений в структуру Мэрии города Грозного»

Проект решения подготовлен в связи с преобразованием поселка

Гикало и села Пригородное, входящих в состав городского округа «город

Грозный», в форме присоединения их к городу Грозному, отнесением

территории поселка Гикало и села Пригородное к территории Октябрьского

района города Грозного с приданием им статуса внутригородских поселков,

н соответствии с Законом Чеченской Республики от 6 мая 2020 года № 29-рз

«О преобразовании поселка Гикало и села Пригородное и признании

утратившим силу абзаца второго части 1 статьи 1 Закона Чеченской

Республики «О преобразовании, изменении границ отдельных

муниципальных образований Чеченской Республики и внесении изменений в

некоторые законодательные акты Чеченской Республики». Принятие

Решения предусматривает ликвидацию администрации поселка Гикало и

администрации села Пригородное и внесение соответствующих изменений в

структуру Мэрии города Грозного.

И.о. Мэра города Грозного                                                        М.М.-Э. Абдулаев